

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-12/130246
(локальная смета)

на ГАЗОСНАБЖЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-ТГ УЧ.130246

Сметная стоимость 609,568 тыс.руб.
Средства на оплату труда 20,797 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих												
Раздел 1. СЖАТЫЙ ВОЗДУХ Р - 0,8МПА, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
1	цена фирмы "АТІAs COPCO"	Компрессор спиральный безмасляный SF 11-8P N-11кВт G-1,21м3/мин габаритные размеры 1450x750x1844(h) цена:955803,00:1,18:3,93.1,042	1	214764,03	--	214764,03	214764	--	--	214764	--	--
			шт	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	214764,03	1,000	214764,03	1,000	214764,03			214764,00		
2	07-01-034-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Компрессоры V- и W-образные, масса 0,43 т	1	1257,68	72,73	588,60	1258	596	73	589	59,28	59
			1 шт.	596,35	3,89	--			4		0,29	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	496,96	1,200	596,35	1,000	596,35	596,00			10,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	60,61	1,200	72,73	1,000	72,73		73,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,37	1,200	68,84	1,000	68,84		69,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,24	1,200	3,89	1,000	3,89		4,00		13,41	
		Стоимость материалов	588,60	1,000	588,60	1,000	588,60			589,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			480,19				480			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			360,14				360			
		<i>Сметная стоимость</i>							2098			
3	цена фирмы "АТІАs СОРСО"	Осушитель CD22+ габаритные размеры 295x149x1505(h)в комплекте с фильтрами DD,PD цена:174959,00:1,18:3,93.1,042	1	39312,39	--	39312,39	39312	--	--	39312	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	39312,39	1,000	39312,39	1,000	39312,39			39312,00		
4	37-01-014-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,05 т	1	1155,44	572,57	248,98	1155	334	573	248	35,52	36
			1 шт.	333,89	46,78	--			47		4,03	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	278,24	1,200	333,89	1,000	333,89	334,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	477,14	1,200	572,57	1,000	572,57		573,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	438,16	1,200	525,79	1,000	525,79		526,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	38,98	1,200	46,78	1,000	46,78		47,00		11,61	
		Стоимость материалов	248,98	1,000	248,98	1,000	248,98			249,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			304,53				305			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			228,40				228			
		<i>Сметная стоимость</i>							1688			
5	цена фирмы "АТІАs СОРСО"	Ресивер LV511 цена:40265,00:1,18:3,93.1,042	1	9047,34	--	9047,34	9047	--	--	9047	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	9047,34	1,000	9047,34	1,000	9047,34			9047,00		
6	37-01-014-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,03 т	1	1131,67	569,44	248,65	1132	314	569	249	33,36	33
			1 шт.	313,58	46,78	--			47		4,03	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	261,32	1,200	313,58	1,000	313,58	314,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	474,53	1,200	569,44	1,000	569,44		569,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	435,55	1,200	522,66	1,000	522,66		522,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	38,98	1,200	46,78	1,000	46,78		47,00		11,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	248,65	1,000	248,65	1,000	248,65			249,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>288,29</i>			<i>288</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>216,22</i>			<i>216</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1636</i>					
7	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Гирас"	Кран шаровой штуцерный РN16(1,6) диам.20мм КШ.Ш.020.016-01 ЦЕНА 3465:1,18:6,82.1,042	3	448,65	--	448,65	1346	--	--	1346	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	448,65	1,000	448,65	1,000	448,65			1346,00		
8	12-12-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 20 мм	3	36,66	--	2,03	110	104	--	6	3,60	11
			1 шт.	34,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	104,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,03	1,000	2,03	1,000	2,03			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>27,71</i>			<i>83</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>20,78</i>			<i>62</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>255</i>					
9	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО"Гирас"	Кран шаровой под приварку РN16(1,6) диам.15мм КШ.П.015.016-00 ЦЕНА 1299:1,18:6,82.1,042	1	168,19	--	168,19	168	--	--	168	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	168,19	1,000	168,19	1,000	168,19			168,00		
10	12-12-001-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	1	36,43	--	1,80	36	35	--	1	3,60	4
			1 шт.	34,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	35,00			9,62	
		Стоимость материалов	1,80	1,000	1,80	1,000	1,80			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>27,71</i>			<i>28</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>20,78</i>			<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>85</i>					
11	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду10 Руб,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-12M-S316 ЦЕНА :6,82.1,042	6	458,82	--	458,82	2753	--	--	2753	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	458,82	1,000	458,82	1,000	458,82			2753,00		
12	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	6	65,49	5,45	4,62	393	332	33	28	5,76	35
		1 шт.	55,42	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	332,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		33,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			44,33		266					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			33,25		199					
		<i>Сметная стоимость</i>					858					
13	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	2	223,53	--	223,53	447	--	--	447	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			447,00		
14	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду4 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-6M-S316 ЦЕНА 1217:6,82.1,042	15	185,94	--	185,94	2789	--	--	2789	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	185,94	1,000	185,94	1,000	185,94			2789,00		
15	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	17	61,85	4,18	3,42	1051	922	71	58	5,64	96
		1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	922,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		71,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			58,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		738					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		553					
		<i>Сметная стоимость</i>					2342					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	507-0393 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм	10	777,01	--	777,01	7770	--	--	7770	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	777,01	1,000	777,01	1,000	777,01			7770,00		
17	507-0389 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	9,5	612,00	--	612,00	5814	--	--	5814	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			5814,00		
18	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	1,95	7428,26	5582,74	67,74	14485	3467	10886	132	184,80	360
			100 м трубопровода	1777,78	422,75	--	--	--	--	824	--	32,15
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	3467,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		10886,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		10062,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		824,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			132,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1760,42		3433					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1320,31		2575					
		<i>Сметная стоимость</i>					20493					
19	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	3	405,00	--	405,00	1215	--	--	1215	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			1215,00		
20	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 10 мм, толщиной стенки 1 мм	1,2	405,00	--	405,00	486	--	--	486	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			486,00		
21	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 6 мм, толщиной стенки 1 мм	3,6	405,00	--	405,00	1458	--	--	1458	--	--
		10 м	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			1458,00		
22	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,78	7366,88	5581,06	54,22	5746	1351	4353	42	180,00	140
		100 м трубопровода		1731,60	422,75	--			330		32,15	25
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	1351,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		4353,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		4023,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		330,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			42,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1723,48		1344					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1292,61		1008					
		<i>Сметная стоимость</i>					8098					
23	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12Х18Н10Т диам.25/18 12Х18Н10Т CUR-25М-18М ЦЕНА 2171:1,18:6,82.1,042	3	331,70	--	331,70	995	--	--	995	--	--
		ШТ	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	331,70	1,000	331,70	1,000	331,70			995,00		
24	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12Х18Н10Т диам.18/12 CUR-18М-12М ЦЕНА 1317:6,82.1,042	7	201,22	--	201,22	1409	--	--	1409	--	--
		ШТ	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	201,22	1,000	201,22	1,000	201,22			1409,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т диам.12/10 CUR-12М-10М ЦЕНА 23,12.33:6,82.1,042	2	116,57	--	116,57	233	--	--	233	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	116,57	1,000	116,57	1,000	116,57			233,00			
26	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т диам.12/6 12X18Н10Т CUR-12М-6М ЦЕНА 774:6,82.1,042	1	118,26	--	118,26	118	--	--	118	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	118,26	1,000	118,26	1,000	118,26			118,00			
27	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Тройник 12X18Н10Т диам.25мм СТА-25М ЦЕНА 4601:6,82.1,042	2	702,97	--	702,97	1406	--	--	1406	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	702,97	1,000	702,97	1,000	702,97			1406,00			
28	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Тройник 12X18Н10Т диам.18мм СТА-18М ЦЕНА 1844:6,82.1,042	4	281,74	--	281,74	1127	--	--	1127	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	281,74	1,000	281,74	1,000	281,74			1127,00			
29	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 12/10 с присоединительными фитингами TRN 12/10 ЦЕНА 105:1,18:6,82.1,042	18	13,60	--	13,60	245	--	--	245	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	13,60	1,000	13,60	1,000	13,60			245,00			
30	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 10/8 с присоединительными фитингами TRN 10/8 ЦЕНА 85:1,18:6,82.1,042	6	11,01	--	11,01	66	--	--	66	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
	Ресурсы по проекту	11,01	1,000	11,01	1,000	11,01			66,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 6/4 с присоединительными фитингами TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,82.1,042	45	5,83	--	5,83	262	--	--	262	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,83	1,000	5,83	1,000	5,83			262,00		
32	507-2125 ТССЦ- 2001 50 прим.	Заглушка из стали марки 12X18Н10Т 57х3мм	2	85,62	--	85,62	171	--	--	171	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,62	1,000	85,62	1,000	85,62			171,00		
33	507-2125 ТССЦ- 2001 50 прим.	Заглушка из стали марки 12X18Н10Т 25х2мм	1	85,62	--	85,62	86	--	--	86	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,62	1,000	85,62	1,000	85,62			86,00		
34	507-2125 ТССЦ- 2001 50 прим.	Переход из стали марки 12X18Н10Т К 57х3-25х2 мм	2	85,62	--	85,62	171	--	--	171	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,62	1,000	85,62	1,000	85,62			171,00		
35	507-2125 ТССЦ- 2001 50 прим.	Переход из стали марки 12X18Н10Т К 20х15 мм	3	85,62	--	85,62	257	--	--	257	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,62	1,000	85,62	1,000	85,62			257,00		
36	507-2125 ТССЦ- 2001 50 прим.	Переход из стали марки 12X18Н10Т К 15х10 мм	3	85,62	--	85,62	257	--	--	257	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	85,62	1,000	85,62	1,000	85,62			257,00		
37	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,05	670,24	12,64	588,12	34	3	1	30	7,66	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности		69,48	0,20	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	3,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			29,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>62,71</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>48,78</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										
38	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	282,02	11,44	202,72	14	3	1	10	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	3,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>61,18</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>47,59</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				319587	7461	16559	295567		774
			руб.						1252			96
Стоимость оборудования -			руб.				263124					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				263124					
Стоимость монтажных работ -			руб.				56416					
Материалы -			руб.				1354					
Всего оплата труда -			руб.					8706				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				31049					
Накладные расходы -			руб.				6965					
Сметная прибыль -			руб.				5224					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				68604					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									870
Сметная заработная плата -			руб.					8706				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				48					
Материалы -			руб.				40					
Всего оплата труда -			руб.					7				
Накладные расходы -			руб.				6					
Сметная прибыль -			руб.				5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				59					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1
Сметная заработная плата -			руб.					7				
Итого по разделу 1			руб.				331787					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									871
Сметная заработная плата -			руб.					8713				

Раздел 2. ВОДОРОД Р - 0,3МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ Ба; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -II

39	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	6	223,53	--	223,53	1341	--	--	1341	--	--
			ШТ	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			1341,00		
40	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	6	61,85	4,18	3,42	371	326	25	20	5,64	34
			1 шт.	54,25	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	326,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	25,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			21,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					260					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					195					
		<i>Сметная стоимость</i>					826					
41	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду4 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-6M-S316 ЦЕНА 1217:6,82.1,042	4	185,94	--	185,94	744	--	--	744	--	--
			ШТ	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	185,94	1,000	185,94	1,000	185,94			744,00		
42	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	4	61,85	4,18	3,42	247	217	17	13	5,64	23
			1 шт.	54,25	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	217,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18	17,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>174</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>130</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>551</i>					
43	103-2062 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	30	11,08	--	11,08	332	--	--	332	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,08	1,000	11,08	1,000	11,08			332,00		
44	103-2060 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 6 мм, толщина стенки 1,0 мм	15	10,85	--	10,85	163	--	--	163	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			163,00		
45	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм	0,45	6219,10	4620,29	75,00	2799	686	2079	34	158,40	71
		100 м трубопровода		1523,81	325,48	--			146		24,96	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	686,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		2079,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		1933,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		146,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			34,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1479,43</i>			<i>666</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1109,57</i>			<i>499</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3964</i>					
46	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12Х18Н10Т диам.10/6 CUR-10М-6М ЦЕНА 504:6,82.1,042	3	77,00	--	77,00	231	--	--	231	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	77,00	1,000	77,00	1,000	77,00			231,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 6/4 с присоединительными фитингами TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,82.1,042	12	5,83	--	5,83	70	--	--	70	--	--
			м	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,83	1,000	5,83	1,000	5,83			70,00		
48	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 10/8 с присоединительными фитингами TRN 10/8 ЦЕНА 85:1,18:6,82.1,042	6	11,01	--	11,01	66	--	--	66	--	--
			м	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,01	1,000	11,01	1,000	11,01			66,00		
49	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0135	670,24	12,64	588,12	9	1	--	8	7,66	--
				69,48	0,20	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	1,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			8,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		1					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		1					
		<i>Сметная стоимость</i>					11					
50	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0135	282,02	11,44	202,72	4	1	--	3	6,37	--
				67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	1,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		1					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		1					
		<i>Сметная стоимость</i>					6					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				6377	1230	2121	3026		128
			руб.						146			11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость монтажных работ -		руб.				6364					
	Материалы -		руб.				68					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				2					
	Всего оплата труда -		руб.					1375				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				2947					
	Накладные расходы -		руб.				1100					
	Сметная прибыль -		руб.				825					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				8289					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									139
	Сметная заработная плата -		руб.					1375				
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				13					
	Материалы -		руб.				11					
	Всего оплата труда -		руб.					2				
	Накладные расходы -		руб.				2					
	Сметная прибыль -		руб.				1					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				16					
	Сметная заработная плата -		руб.					2				
	Итого по разделу 2		руб.				8305					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									139
	Сметная заработная плата -		руб.					1377				

Раздел 3. АЗОТ Р - 0,3МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V

51	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	2	223,53	--	223,53	447	--	--	447	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			447,00		
52	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	2	61,85	4,18	3,42	124	109	8	7	5,64	11
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	109,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		8,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					87					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					65					
		<i>Сметная стоимость</i>					276					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду4 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-6M-S316 ЦЕНА 1217:6,82.1,042	12 ШТ	185,94 --	-- --	185,94 --	2231	--	--	2231	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	185,94	1,000	185,94	1,000	185,94			2231,00		
54	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	12 1 шт.	61,85 54,25	4,18 --	3,42 --	742	651	50	41	5,64	68
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	651,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		50,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			41,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>43,40</i>			<i>521</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>32,55</i>			<i>391</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1654</i>					
55	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Регулятор давления Ду 1/4 с присоединительными фитингами Ну-Lok 072-S-0025C-1S-5 ЦЕНА 9471:3,93.1,042	5 ШТ	2511,14 --	-- --	2511,14 --	12556	--	--	12556	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2511,14	1,000	2511,14	1,000	2511,14			12556,00		
56	11-02-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор, устанавливаемый на фланцевых соединениях, масса до 1,5 кг	5 1 шт.	27,04 24,53	-- --	2,51 --	135	123	--	12	2,47	12
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	20,44	1,200	24,53	1,000	24,53	123,00			9,93	
		Стоимость материалов	2,51	1,000	2,51	1,000	2,51			13,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>19,62</i>			<i>98</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>14,72</i>			<i>74</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>307</i>					
57	103-2062 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	65	11,08	--	11,08	720	--	--	720	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,08	1,000	11,08	1,000	11,08			720,00		
58	103-2060 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 8 мм, толщина стенки 1,0 мм	12	10,85	--	10,85	130	--	--	130	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			130,00		
59	103-2060 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 6 мм, толщина стенки 1,0 мм	25	10,85	--	10,85	271	--	--	271	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			271,00		
60	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм	1,02	6219,10	4620,29	75,00	6343	1554	4713	76	158,40	162
		100 м трубопровода		1523,81	325,48	--			332		24,96	25
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	1554,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		4713,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		4381,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		332,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			77,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		1509					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		1132					
		<i>Сметная стоимость</i>					8984					
61	ЦЕНА ФИРМЫ ООО "ФЛЮИД-ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т diam.10/8 12X18Н10Т CUR-10М-8М ЦЕНА 504:6,82.1,042	4	77,00	--	77,00	308	--	--	308	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	77,00	1,000	77,00	1,000	77,00			308,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
62	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т диам.10/6 12X18Н10Т CUR-10М-6М ЦЕНА 504:6,82.1,042	2	77,00	--	77,00	154	--	--	154	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	77,00	1,000	77,00	1,000	77,00			154,00				
63	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т диам.8/6 12X18Н10Т CUR-8М-6М ЦЕНА 408:6,82.1,042	8	62,34	--	62,34	499	--	--	499	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	62,34	1,000	62,34	1,000	62,34			499,00				
64	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Тройник 12X18Н10Т диам.10мм СТА-10М ЦЕНА 943:6,82.1,042	2	144,08	--	144,08	288	--	--	288	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	144,08	1,000	144,08	1,000	144,08			288,00				
65	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Тройник 12X18Н10Т диам.8мм СТА-8М ЦЕНА 832:6,82.1,042	3	127,12	--	127,12	381	--	--	381	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	127,12	1,000	127,12	1,000	127,12			381,00				
66	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 6/4 с присоединительными фитингами TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,82.1,042	36	5,83	--	5,83	210	--	--	210	--	--	
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
	Ресурсы по проекту	5,83	1,000	5,83	1,000	5,83			210,00				
67	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0306	670,24	12,64	588,12	21	2	--	19	7,66	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	2,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			18,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>62,71</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>48,78</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										
68	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0306	282,02	11,44	202,72	9	2	--	7	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	2,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>61,18</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>47,59</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				25569	2441	4772	18356		253
			руб.						332			25
Стоимость оборудования -			руб.				12556					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				12556					
Стоимость монтажных работ -			руб.				12985					
Материалы -			руб.				137					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				4					
Всего оплата труда -			руб.					2768				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				5640					
Накладные расходы -			руб.				2215					
Сметная прибыль -			руб.				1661					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				16860					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									278
Сметная заработная плата -			руб.					2768				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				29					
Материалы -			руб.				24					
Всего оплата труда -			руб.					4				
Накладные расходы -			руб.				4					
Сметная прибыль -			руб.				3					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				36					
Сметная заработная плата -			руб.					4				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого по разделу 3	руб.				29452					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									279
		Сметная заработная плата -	руб.					2773				
Раздел 4. АРГОН Р - 0,15МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
69	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛТОЧПРИБОР"	Шкаф газобаллонный для кислорода и аргона ШГБ-2 800x450x2050 ЦЕНА 190800:1,18:6,82.1,042	1	24704,71	--	24704,71	24705	--	--	24705	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24704,71	1,000	24704,71	1,000	24704,71			24705,00		
70	ЦЕНА ФИРМЫ	Баллон 40-150У для аргона ЦЕНА 3799,60:1,18:6,82.1,042	1	491,97	--	491,97	492	--	--	492	--	--
			ШТ	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	491,97	1,000	491,97	1,000	491,97			492,00		
71	19-01-018-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка баллонов для сжиженного газа в шкафу при количестве баллонов до 2 шт.	1	896,25	17,78	846,14	896	32	18	846	3,48	3
			1 установка	32,33	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	26,94	1,200	32,33	1,000	32,33	32,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,82	1,200	17,78	1,000	17,78		18,00			
		Стоимость материалов	846,14	1,000	846,14	1,000	846,14			846,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>41,38</i>			<i>41</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>26,83</i>			<i>27</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>964</i>					
72	301-0029 ТССЦ-2001 50	Баллоны для сжиженных газов на давление до 1,6 МПа (16 кгс/см2) вместимостью 50 л	2	-350,00	--	-350,00	-700	--	--	-700	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-350,00	1,000	-350,00	1,000	-350,00			-700,00		
73	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	1	223,53	--	223,53	224	--	--	224	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			224,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	1	61,85	4,18	3,42	62	54	4	4	5,64	6
			1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	54,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		4,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		33					
		<i>Сметная стоимость</i>					138					
75	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду4 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-6M-S316 ЦЕНА 1217:6,82.1,042	1	185,94	--	185,94	186	--	--	186	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	185,94	1,000	185,94	1,000	185,94			186,00		
76	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	1	61,85	4,18	3,42	62	54	4	4	5,64	6
			1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	54,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		4,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		33					
		<i>Сметная стоимость</i>					138					
77	103-2062 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	30	11,08	--	11,08	332	--	--	332	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,08	1,000	11,08	1,000	11,08			332,00		
78	103-2060 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 6 мм, толщина стенки 1,0 мм	6	10,85	--	10,85	65	--	--	65	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			65,00		
79	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм	0,36	6219,10	4620,29	75,00	2239	549	1663	27	158,40	57
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--	--	--	117			24,96	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	549,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		1663,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		1546,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		117,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			27,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
80	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т диам.10/6 CUR-10М-6М ЦЕНА 504:6,82.1,042	1	77,00	--	77,00	77	--	--	77	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	77,00	1,000	77,00	1,000	77,00			77,00		
81	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 10/8 с присоединительными фитингами TRN 10/8 ЦЕНА 85:1,18:6,82.1,042	3	11,01	--	11,01	33	--	--	33	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,01	1,000	11,01	1,000	11,01			33,00		
82	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 6/4 с присоединительными фитингами TRN 6/4 ЦЕНА 45:1,18:6,82.1,042	3	5,83	--	5,83	17	--	--	17	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,83	1,000	5,83	1,000	5,83			17,00		
83	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,0108	670,24	12,64	588,12	7	1	--	6	7,66	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		69,48	0,20	--	--	--	--		0,02	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	1,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>62,71</i>		<i>1</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>48,78</i>		<i>1</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>9</i>					
84	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0108	282,02	11,44	202,72	3	1	--	2	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		67,86	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	1,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>61,18</i>		<i>1</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>47,59</i>		<i>1</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5</i>					
Итого прямые затраты по разделу 4			руб.				28700	691	1690	26319		72
			руб.						117			9
Стоимость монтажных работ -			руб.				28494					
Материалы -			руб.				34					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				1					
Всего оплата труда -			руб.					774				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				26131					
Накладные расходы -			руб.				619					
Сметная прибыль -			руб.				465					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				29578					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									77
Сметная заработная плата -			руб.					774				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				10					
Материалы -			руб.				9					
Всего оплата труда -			руб.					1				
Накладные расходы -			руб.				1					
Сметная прибыль -			руб.				1					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				13					
Сметная заработная плата -			руб.					1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				196					
		Материалы -	руб.				846					
		Всего оплата труда -	руб.					32				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-700					
		Накладные расходы -	руб.				41					
		Сметная прибыль -	руб.				27					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				264					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3
		Сметная заработная плата -	руб.					32				
		Итого по разделу 4	руб.				29855					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									81
		Сметная заработная плата -	руб.					808				

Раздел 5. КИСЛОРОД Р - 0,15МПа,КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -VI

85	ЦЕНА ФИРМЫ	Баллон 40-150У для кислорода ЦЕНА 3799,60:1,18:6,82.1,042	1	491,97	--	491,97	492	--	--	492	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	491,97	1,000	491,97	1,000	491,97			492,00		
86	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	1	223,53	--	223,53	224	--	--	224	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			224,00		
87	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	1	61,85	4,18	3,42	62	54	4	4	5,64	6
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	54,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		4,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		43					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		33					
		<i>Сметная стоимость</i>					138					
88	ЦЕНА ФИРМЫ	Клапан обратный для кислорода kv-35м3/ч,Рр-1,25МПа ОКИ ЦЕНА 306:1,18:6,82.1,042	1	39,62	--	39,62	40	--	--	40	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	39,62	1,000	39,62	1,000	39,62			40,00		
89	12-12-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	1	36,43	--	1,80	36	35	--	1	3,60	4
		1 шт.	34,63	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	35,00			9,62	
		Стоимость материалов	1,80	1,000	1,80	1,000	1,80			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>27,71</i>			<i>28</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>20,78</i>			<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>85</i>					
90	103-2062 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	20	11,08	--	11,08	222	--	--	222	--	--
		м	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,08	1,000	11,08	1,000	11,08			222,00		
91	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм	0,2	6219,10	4620,29	75,00	1244	305	924	15	158,40	32
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--			65			24,96	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	305,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		924,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		859,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		65,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			15,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1479,43</i>			<i>296</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1109,57</i>			<i>222</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1762</i>					
92	ЦЕНА ФИРМЫ "SAMOZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 10/8 с присоединительными фитингами TRN 10/8 ЦЕНА 85:1,18:6,82.1,042	3	11,01	--	11,01	33	--	--	33	--	--
		м	--	--	--			--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,01	1,000	11,01	1,000	11,01			33,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,006	670,24	12,64	588,12	4	--	--	4	7,66	--
				69,48	0,20	--		--	0,02	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64	--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44	--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20	--			10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					4					
94	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,006	282,02	11,44	202,72	2	--	--	2	6,37	--
				67,86	0,12	--		--	0,01	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44	--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32	--				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12	--			12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					2					
Итого прямые затраты по разделу 5			руб.				2358	394	928	1036		41
			руб.						65			5
Стоимость монтажных работ -			руб.				2352					
Материалы -			руб.				20					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				1					
Всего оплата труда -			руб.					459				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				1010					
Накладные расходы -			руб.				367					
Сметная прибыль -			руб.				275					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				2994					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									46
Сметная заработная плата -			руб.					459				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				6					
Материалы -			руб.				5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					1				
	Накладные расходы -		руб.				1					
	Сметная прибыль -		руб.				1					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				7					
	Сметная заработная плата -		руб.					1				
	Итого по разделу 5		руб.				3001					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									46
	Сметная заработная плата -		руб.					460				

Раздел 6. КИСЛОРОД Р - 0,15МПа, КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ - VI

95	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛТОЧПРИБ ОР"	Шкаф газобаллонный для кислорода ШГБ-2 800x450x2050 ЦЕНА 310200:1,18:6,82.1,042										
			1	40164,57	--	40164,57	40165	--	--	40165	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	40164,57	1,000	40164,57	1,000	40164,57			40165,00		
96	ЦЕНА ФИРМЫ	Баллон 40-150У для кислорода ЦЕНА 3799,60:1,18:6,82.1,042										
			2	491,97	--	491,97	984	--	--	984	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	491,97	1,000	491,97	1,000	491,97			984,00		
97	19-01-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка баллонов для сжиженного газа в шкафу при количестве баллонов до 2 шт.										
			1	896,25	17,78	846,14	896	32	18	846	3,48	3
			1 установка	32,33	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	26,94	1,200	32,33	1,000	32,33	32,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,82	1,200	17,78	1,000	17,78		18,00			
		Стоимость материалов	846,14	1,000	846,14	1,000	846,14			846,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			41,38		41					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			26,83		27					
		<i>Сметная стоимость</i>					964					
98	301-0029 ТССЦ- 2001 50	Баллоны для сжиженных газов на давление до 1,6 МПа (16 кгс/см2) вместимостью 50 л										
			2	-350,00	--	-350,00	-700	--	--	-700	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-350,00	1,000	-350,00	1,000	-350,00			-700,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
99	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	2	223,53	--	223,53	447	--	--	447	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			447,00		
100	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	2	61,85	4,18	3,42	124	109	8	7	5,64	11
			1 шт.	54,25	--	--		--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	109,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		8,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		87					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		65					
		<i>Сметная стоимость</i>					276					
101	ЦЕНА ФИРМЫ	Клапан обратный для кислорода кв-35м3/ч,Рр-1,25МПа ОКИ ЦЕНА 306:1,18:6,82.1,042	2	39,62	--	39,62	79	--	--	79	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	39,62	1,000	39,62	1,000	39,62			79,00		
102	12-12-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	2	36,43	--	1,80	73	69	--	4	3,60	7
			1 шт.	34,63	--	--		--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	69,00			9,62	
		Стоимость материалов	1,80	1,000	1,80	1,000	1,80			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			27,71		55					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			20,78		42					
		<i>Сметная стоимость</i>					170					
103	103-2062 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 10 мм, толщина стенки 1,0 мм	30	11,08	--	11,08	332	--	--	332	--	--
			м	--	--	--		--	--	--		
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,08	1,000	11,08	1,000	11,08			332,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм 100 м трубопровода	0,3	6219,10	4620,29	75,00	1866	457	1386	23	158,40	48
				1523,81	325,48	--			98		24,96	7
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	457,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		1386,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		1288,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		98,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			23,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		444					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		333					
		<i>Сметная стоимость</i>					2643					
105	ЦЕНА ФИРМЫ "САМОZZI"	Трубка спиральная(РИЛСАН) 10/8 с присоединительными фитингами TRN 10/8 ЦЕНА 85:1,18:6,82.1,042	6	11,01	--	11,01	66	--	--	66	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,01	1,000	11,01	1,000	11,01			66,00		
106	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,006	670,24	12,64	588,12	4	--	--	4	7,66	--
				69,48	0,20	--		--	--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					4					
107	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,006	282,02	11,44	202,72	2	--	--	2	6,37	--
				67,86	0,12	--		--	--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2</i>					
Итого прямые затраты по разделу 6			руб.				44337	668	1412	42257		70
			руб.						98			7
		Стоимость монтажных работ -	руб.				44136					
		Материалы -	руб.				33					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				1					
		Всего оплата труда -	руб.					733				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				42073					
		Накладные расходы -	руб.				586					
		Сметная прибыль -	руб.				440					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				45161					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									73
		Сметная заработная плата -	руб.					733				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				6					
		Материалы -	руб.				5					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Сметная прибыль -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				7					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				196					
		Материалы -	руб.				846					
		Всего оплата труда -	руб.					32				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-700					
		Накладные расходы -	руб.				41					
		Сметная прибыль -	руб.				27					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				264					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									3
		Сметная заработная плата -	руб.					32				
		Итого по разделу 6	руб.				45433					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									77
		Сметная заработная плата -	руб.					766				
<u>Раздел 7. ФОРВАКУУМ Р - 0,04МПА, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V</u>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
108	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Буш Вакуум Руссия	Сухой пластинчато-роторный вакуумный насос Seco SV 1016C G-16м3/ч,Рост-150мбар.Габариты 436x256x224(h) ЦЕНА 1188.44:1,18:6,82.1,042	1	6768,16	--	6768,16	6768	--	--	6768	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	6768,16	1,000	6768,16	1,000	6768,16			6768,00			
109	07-04-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Агрегат насосный , масса 0,064 т	1	651,51	61,25	248,48	652	342	61	249	36,36	36	
			1 шт.	341,78	0,49	--	--	--	0,04	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	284,82	1,200	341,78	1,000	341,78	342,00			9,40		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	51,04	1,200	61,25	1,000	61,25		61,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	50,63	1,200	60,76	1,000	60,76		61,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,200	0,49	1,000	0,49		--		12,25		
		Стоимость материалов	248,48	1,000	248,48	1,000	248,48			248,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			273,82		274						
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			205,37		205						
		<i>Сметная стоимость</i>					1131						
110	ЦЕНА ФИРМЫ ФГУП ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Мембранный клапан Ду 15;Ру 1,7(17) с присоединительными фитингами Ну-Lok DVH-3/4 - 316L ЦЕНА 12100:6,82.1,042	3	1848,71	--	1848,71	5546	--	--	5546	--	--	
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--			
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	1848,71	1,000	1848,71	1,000	1848,71			5546,00			
111	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	3	61,85	4,18	3,42	186	163	13	10	5,64	17	
			1 шт.	54,25	--	--	--	--	--	--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	163,00			9,62		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		13,00				
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			10,00			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			43,40		130						
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			32,55		98						
		<i>Сметная стоимость</i>					414						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
112	ЦЕНА ФИРМЫ	Вентиль запорный сильфонный под приварку Ду 15; Ру 1,0(10) 14нж17ст ЦЕНА 6265:1,18:6,82.1,042	2	811,19	--	811,19	1622	--	--	1622	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	811,19	1,000	811,19	1,000	811,19			1622,00		
113	12-13-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура для воды и пара на условное давление до 2,5 МПа с ручным приводом, диаметр условного прохода 50 мм	2	236,81	48,46	49,82	474	277	97	100	14,40	29
			1 шт.	138,53	0,90	--	--	--	2	--	0,07	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	115,44	1,200	138,53	1,000	138,53	277,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	40,38	1,200	48,46	1,000	48,46		97,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,63	1,200	47,56	1,000	47,56		95,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,75	1,200	0,90	1,000	0,90		2,00		12,86	
		Стоимость материалов	49,82	1,000	49,82	1,000	49,82			100,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
114	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Буш Вакуум Руссия	Механический регулятор вакуума G-16-20м3/ч R0700002 ЦЕНА 109.44:1,18:3,93.1,042	1	1077,64	--	1077,64	1078	--	--	1078	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1077,64	1,000	1077,64	1,000	1077,64			1078,00		
115	11-02-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор, устанавливаемый на фланцевых соединениях, масса до 1,5 кг	1	27,04	--	2,51	27	25	--	2	2,47	2
			1 шт.	24,53	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	20,44	1,200	24,53	1,000	24,53	25,00			9,93	
		Стоимость материалов	2,51	1,000	2,51	1,000	2,51			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
116	507-0409 ТССЦ- 2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	0,15	2133,00	--	2133,00	320	--	--	320	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2133,00	1,000	2133,00	1,000	2133,00			320,00		
117	12-01-052-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр трубопровода наружный 57 мм	0,015	7711,29	5551,85	104,61	116	31	83	2	213,60	3
		100 м трубопровода	2054,83	396,12	--	--	--	6			30,19	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1712,36	1,200	2054,83	1,000	2054,83	31,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4626,54	1,200	5551,85	1,000	5551,85		83,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4296,44	1,200	5155,73	1,000	5155,73		77,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		6,00		13,12	
		Стоимость материалов	104,61	1,000	104,61	1,000	104,61			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					29					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					22					
		<i>Сметная стоимость</i>					167					
118	507-0393 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм	1,5	777,01	--	777,01	1166	--	--	1166	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	777,01	1,000	777,01	1,000	777,01			1166,00		
119	507-0389 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	1	612,00	--	612,00	612	--	--	612	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	612,00	1,000	612,00	1,000	612,00			612,00		
120	12-01-051-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 25 мм	0,25	7428,26	5582,74	67,74	1857	444	1396	17	184,80	46
		100 м трубопровода	1777,78	422,75	--	--	--	106			32,15	8
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1481,48	1,200	1777,78	1,000	1777,78	444,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4652,28	1,200	5582,74	1,000	5582,74		1396,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4299,99	1,200	5159,99	1,000	5159,99		1290,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		106,00		13,15	
		Стоимость материалов	67,74	1,000	67,74	1,000	67,74			17,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1760,42</i>			<i>440</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1320,31</i>			<i>330</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2627</i>					
121	507-0383 ТССЦ-2001 50	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 12 мм, толщиной стенки 1 мм	0,25	405,00	--	405,00	101	--	--	101	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			101,00		
122	507-0383 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 10 мм, толщиной стенки 1 мм	0,2	405,00	--	405,00	81	--	--	81	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	405,00	1,000	405,00	1,000	405,00			81,00		
123	12-01-051-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов из труб легированных сталей, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 10 МПа, диаметр трубопровода наружный 14 мм	0,045	7366,88	5581,06	54,22	332	78	251	3	180,00	8
		100 м трубопровода	1731,60	422,75	--	--	--	19			32,15	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1443,00	1,200	1731,60	1,000	1731,60	78,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4650,88	1,200	5581,06	1,000	5581,06		251,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4298,59	1,200	5158,31	1,000	5158,31		232,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	352,29	1,200	422,75	1,000	422,75		19,00		13,15	
		Стоимость материалов	54,22	1,000	54,22	1,000	54,22			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1723,48</i>			<i>78</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1292,61</i>			<i>58</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>468</i>					
124	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД-ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12Х18Н10Т диам.25/18 12Х18Н10Т CUR-25М-18М ЦЕНА 2171:1,18:6,82.1,042	3	331,70	--	331,70	995	--	--	995	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	331,70	1,000	331,70	1,000	331,70			995,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
125	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Тройник 12X18Н10Т диам.25мм СТА-25М ЦЕНА 4601:6,82.1,042	1	702,97	--	702,97	703	--	--	703	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	702,97	1,000	702,97	1,000	702,97			703,00		
126	507-2382 ТССЦ- 2001 50	Заглушки эллиптические на Ру 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	2	25,03	--	25,03	50	--	--	50	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,03	1,000	25,03	1,000	25,03			50,00		
127	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"Буш Вакуум Россия	Шланг ПВХ диам.15мм серия Armorvin HNT ЦЕНА 7,35.44:1,18:6,82.1,042	9	41,87	--	41,87	377	--	--	377	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,87	1,000	41,87	1,000	41,87			377,00		
128	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,005	282,02	11,44	202,72	1	--	--	1	6,37	--
				67,86	0,12	--					0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--	--		10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72		--	1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		0					
		<i>Сметная стоимость</i>					1					
129	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,005	670,24	12,64	588,12	3	--	--	3	7,66	--
				69,48	0,20	--					0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--	--		9,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			3,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 90%		62,71			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		48,78			0					
		Сметная стоимость					3					
Итого прямые затраты по разделу 7			руб.				23066	1360	1901	19805		142
			руб.						133			10
		Стоимость оборудования -	руб.				1078					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				1078					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				21983					
		Материалы -	руб.				382					
		Всего оплата труда -	руб.					1492				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				18341					
		Накладные расходы -	руб.				1194					
		Сметная прибыль -	руб.				895					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				24072					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									152
		Сметная заработная плата -	руб.					1492				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				5					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				6					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Итого по разделу 7	руб.				25156					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									152
		Сметная заработная плата -	руб.					1493				
Раздел 8. ВЫХЛОП Р - 0,1МПа, ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V												
130	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	Кран шаровой фланцевый ДУ80, РУ6,3(63) КШ.Ф.080.063-00 ЦЕНА 20474:1,18:6,82.1,042										
			5	2650,97	--	2650,97	13255	--	--	13255	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2650,97	1,000	2650,97	1,000	2650,97			13255,00		
131	12-12-001-09 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 80 мм										
			5	161,08	103,88	6,87	805	252	519	34	5,23	26
			1 шт.	50,33	10,21	--			51		0,76	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	41,94	1,200	50,33	1,000	50,33	252,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	86,57	1,200	103,88	1,000	103,88		519,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	78,06	1,200	93,67	1,000	93,67		468,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,51	1,200	10,21	1,000	10,21		51,00		13,43	
		Стоимость материалов	6,87	1,000	6,87	1,000	6,87			34,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			48,43		242					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			36,32		182					
		<i>Сметная стоимость</i>					1229					
132	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	Кран шаровой фланцевый ДУ50, РУ1,6(16) КШ.М.050.016-00 ЦЕНА 5424:1,18:6,82.1,042	7	702,30	--	702,30	4916	--	--	4916	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	702,30	1,000	702,30	1,000	702,30			4916,00		
133	12-12-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 50 мм	7	100,31	55,98	4,05	702	282	392	28	4,19	29
			1 шт.	40,28	5,51	--			39		0,41	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	33,57	1,200	40,28	1,000	40,28	282,00			9,61	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,65	1,200	55,98	1,000	55,98		392,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,06	1,200	50,47	1,000	50,47		353,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,200	5,51	1,000	5,51		39,00		13,44	
		Стоимость материалов	4,05	1,000	4,05	1,000	4,05			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			36,63		256					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			27,48		192					
		<i>Сметная стоимость</i>					1150					
134	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ГИРАС"	Шаровой кран фланцевый ДУ25, РУ1,6(16) КШ.Ф.025.016-00 ЦЕНА 2636:1,18:6,82.1,042	1	341,31	--	341,31	341	--	--	341	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	341,31	1,000	341,31	1,000	341,31			341,00		
135	12-12-001-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 25 мм	1	36,66	--	2,03	37	35	--	2	3,60	4
			1 шт.	34,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	35,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,03	1,000	2,03	1,000	2,03			2,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		27,71			28					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		20,78			21					
		<i>Сметная стоимость</i>					86					
136	ЦЕНА ФИРМЫ "Мегатехника"	Маслоотделитель G-68м3/ч,HDL-PSG848-126HC ЦЕНА 16739:1,18:3,93.1,042	7	3761,17	--	3761,17	26328	--	--	26328	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	3761,17	1,000	3761,17	1,000	3761,17			26328,00		
137	ЦЕНА ФИРМЫ "Мегатехника"	Маслоотделитель G-213м3/ч,HDL-PSG850/1-251HC (HDL-PSG860/1-201HC) ЦЕНА 40660:1,18:3,93.1,042	5	9136,09	--	9136,09	45680	--	--	45680	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	9136,09	1,000	9136,09	1,000	9136,09			45680,00		
138	ЦЕНА ФИРМЫ "Мегатехника"	Маслоотделитель G-34м3/ч,EE-GL925-NW25 ЦЕНА 24985:1,18:3,93.1,042	1	5614,00	--	5614,00	5614	--	--	5614	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	5614,00	1,000	5614,00	1,000	5614,00			5614,00		
139	12-12-038-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Фильтр стальной фланцевый для жидкого аммиака на условное давление до 2,5 МПа, диаметр условного прохода 40-50 мм	0,13	2934,11	368,27	141,60	381	315	48	18	252,00	33
			100 шт.	2424,24	9,66	--			1		0,96	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2020,20	1,200	2424,24	1,000	2424,24	315,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	306,89	1,200	368,27	1,000	368,27		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	298,84	1,200	358,61	1,000	358,61		47,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,05	1,200	9,66	1,000	9,66		1,00		10,06	
		Стоимость материалов	141,60	1,000	141,60	1,000	141,60			18,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1947,12			253					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1460,34			190					
		<i>Сметная стоимость</i>					824					
140	103-0387 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 89 мм, толщина стенки 3,5 мм	20	65,79	--	65,79	1316	--	--	1316	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	65,79	1,000	65,79	1,000	65,79			1316,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
141	12-01-004-09 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 89 мм	0,2	9187,48	6578,57	288,57	1837	464	1316	57	241,20	48
			100 м трубопровода		2320,34	465,50	--		93	35,51	7	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1933,62	1,200	2320,34	1,000	2320,34	464,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5482,14	1,200	6578,57	1,000	6578,57		1316,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5094,22	1,200	6113,06	1,000	6113,06		1223,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	387,92	1,200	465,50	1,000	465,50		93,00		13,11	
		Стоимость материалов	288,57	1,000	288,57	1,000	288,57			58,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			2228,68		446					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1671,51		334					
		<i>Сметная стоимость</i>					2617					
142	103-0356 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3 мм	45	36,21	--	36,21	1629	--	--	1629	--	--
			м	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	36,21	1,000	36,21	1,000	36,21			1629,00		
143	12-01-004-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 57 мм	0,45	7931,38	5604,97	225,40	3569	945	2522	102	218,40	98
			100 м трубопровода		2101,01	396,12	--		178	30,19	14	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1750,84	1,200	2101,01	1,000	2101,01	945,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4670,81	1,200	5604,97	1,000	5604,97		2522,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4340,71	1,200	5208,85	1,000	5208,85		2344,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	330,10	1,200	396,12	1,000	396,12		178,00		13,12	
		Стоимость материалов	225,40	1,000	225,40	1,000	225,40			101,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1997,70		899					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1498,28		674					
		<i>Сметная стоимость</i>					5142					
144	103-0344 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 32 мм, толщина стенки 2,5 мм	6	17,18	--	17,18	103	--	--	103	--	--
			м	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	17,18	1,000	17,18	1,000	17,18			103,00		
145	12-01-004-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 32 мм	0,06	6663,67	4827,44	127,72	400	103	290	7	177,60	11
		100 м трубопровода	1708,51	334,44	--				20		25,61	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1423,76	1,200	1708,51	1,000	1708,51	103,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4022,87	1,200	4827,44	1,000	4827,44		290,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3744,17	1,200	4493,00	1,000	4493,00		270,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	278,70	1,200	334,44	1,000	334,44		20,00		13,06	
		Стоимость материалов	127,72	1,000	127,72	1,000	127,72			8,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1634,36		98					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1225,77		74					
		<i>Сметная стоимость</i>					572					
146	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,14	282,02	11,44	202,72	39	10	2	27	6,37	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	67,86	0,12	--				--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	10,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			28,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			61,18		9					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			47,59		7					
		<i>Сметная стоимость</i>					55					
147	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	0,14	670,24	12,64	588,12	94	10	2	82	7,66	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	69,48	0,20	--				--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	10,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			82,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			62,71		9					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			48,78		7					
		<i>Сметная стоимость</i>					110					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу 8			руб.				107049	2415	5090	99544		251
			руб.						382			29
Стоимость оборудования -			руб.				77623					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				77623					
Стоимость монтажных работ -			руб.				29293					
Материалы -			руб.				250					
Всего оплата труда -			руб.					2778				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				21561					
Накладные расходы -			руб.				2222					
Сметная прибыль -			руб.				1667					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				33182					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									278
Сметная заработная плата -			руб.					2778				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				133					
Материалы -			руб.				111					
Всего оплата труда -			руб.					19				
Накладные расходы -			руб.				17					
Сметная прибыль -			руб.				13					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				164					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									2
Сметная заработная плата -			руб.					19				
Итого по разделу 8			руб.				110968					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									280
Сметная заработная плата -			руб.					2797				

Раздел 9. ПРОДУВОЧНЫЙ ТРУБОПРОВОД Р - 0,3МПА

148	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Шаровой кран Ду8 Ру6,9(69) с присоединительными фитингами Ну-lock BVH-10M-S316 ЦЕНА 1463:6,82.1,042	4	223,53	--	223,53	894	--	--	894	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	223,53	1,000	223,53	1,000	223,53			894,00		
149	12-12-009-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 10 мм	4	61,85	4,18	3,42	247	217	17	13	5,64	23
			1 шт.	54,25	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	45,21	1,200	54,25	1,000	54,25	217,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,48	1,200	4,18	1,000	4,18		17,00			
		Стоимость материалов	3,42	1,000	3,42	1,000	3,42			14,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		43,40			174					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		32,55			130					
		<i>Сметная стоимость</i>					551					
150	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т diam.18/12 CUR-18М-12М ЦЕНА 1317:6,82.1,042	4	201,22	--	201,22	805	--	--	805	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	201,22	1,000	201,22	1,000	201,22			805,00		
151	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ФЛЮИД- ЛАЙН"	Соединитель понижающий 12X18Н10Т diam.12/10 CUR-12М-10М ЦЕНА 774:6,82.1,042	4	118,26	--	118,26	473	--	--	473	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	118,26	1,000	118,26	1,000	118,26			473,00		
152	103-2080 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 18 мм, толщина стенки 2,0 мм	45	18,24	--	18,24	821	--	--	821	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	18,24	1,000	18,24	1,000	18,24			821,00		
153	12-01-004-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм	0,45	6235,29	4621,97	89,51	2806	686	2080	40	158,40	71
		100 м трубопровода		1523,81	325,48	--			146		24,96	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	686,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3851,64	1,200	4621,97	1,000	4621,97		2080,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3580,41	1,200	4296,49	1,000	4296,49		1934,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		146,00		13,04	
		Стоимость материалов	89,51	1,000	89,51	1,000	89,51			40,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		1479,43			666					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		1109,57			499					
		<i>Сметная стоимость</i>					3971					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
154	103-2060 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 8 мм, толщина стенки 1,0 мм	15	10,85	--	10,85	163	--	--	163	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			163,00		
155	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм	0,15	6219,10	4620,29	75,00	933	229	693	11	158,40	24
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--	--			49		24,96	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	229,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		693,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		644,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		49,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1479,43</i>			<i>222</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1109,57</i>			<i>166</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1321</i>					
156	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,027	282,02	11,44	202,72	8	2	--	6	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	67,86	0,12	--	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	2,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>2</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>1</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>11</i>					
157	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,027	670,24	12,64	588,12	18	2	--	16	7,66	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	69,48	0,20	--	--			--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	2,00			9,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			16,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			<i>62,71</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			<i>48,78</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>										
Итого прямые затраты по разделу 9			руб.				7167	1135	2790	3242		118
			руб.						195			15
		Стоимость монтажных работ -	руб.				7142					
		Материалы -	руб.				65					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				3					
		Всего оплата труда -	руб.					1327				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3156					
		Накладные расходы -	руб.				1061					
		Сметная прибыль -	руб.				796					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				8999					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									133
		Сметная заработная плата -	руб.					1327				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				26					
		Материалы -	руб.				21					
		Всего оплата труда -	руб.					4				
		Накладные расходы -	руб.				3					
		Сметная прибыль -	руб.				3					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				32					
		Сметная заработная плата -	руб.					4				
		Итого по разделу 9	руб.				9031					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									133
		Сметная заработная плата -	руб.					1330				
Раздел 10. ТРУБОПРОВОД СЛИВА Р-0,1МПА,ГРУППА ТРУБОПРОВОДОВ В; КАТЕГОРИЯ ТРУБОПРОВОДОВ -V(ДЛЯ ОБОРУДОВАНИЯ В												
158	103-2080 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 18 мм, толщина стенки 2,0 мм	6	18,24	--	18,24	109	--	--	109	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	18,24	1,000	18,24	1,000	18,24			109,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
159	12-01-004-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм 100 м трубопровода	0,06	6235,29	4621,97	89,51	374	91	277	6	158,40	10
				1523,81	325,48	--		20	24,96	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	91,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3851,64	1,200	4621,97	1,000	4621,97		277,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3580,41	1,200	4296,49	1,000	4296,49		257,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		20,00		13,04	
		Стоимость материалов	89,51	1,000	89,51	1,000	89,51			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		67					
		<i>Сметная стоимость</i>					530					
160	103-2060 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром 8 мм, толщина стенки 1,0 мм	3	10,85	--	10,85	33	--	--	33	--	--
			м	--	--	--		--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,85	1,000	10,85	1,000	10,85			33,00		
161	12-01-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 14 мм 100 м трубопровода	0,03	6219,10	4620,29	75,00	187	46	139	2	158,40	5
				1523,81	325,48	--		10	24,96	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	46,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3850,24	1,200	4620,29	1,000	4620,29		139,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3579,01	1,200	4294,81	1,000	4294,81		129,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		10,00		13,04	
		Стоимость материалов	75,00	1,000	75,00	1,000	75,00			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			1479,43		44					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			1109,57		33					
		<i>Сметная стоимость</i>					264					
162	507-2376 ТССЦ-2001 50 прим.	Заглушки эллиптические на Ру 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, наружным диаметром 18 мм, толщиной стенки 2,0 мм	2	25,03	--	25,03	50	--	--	50	--	--
			шт.	--	--	--		--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,03	1,000	25,03	1,000	25,03			50,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
163	507-2382 ТССЦ-2001 50	Заглушки эллиптические на Ру 10 МПа (100 кгс/см2) из стали 20, диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,0 мм	1	25,03	--	25,03	25	--	--	25	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,03	1,000	25,03	1,000	25,03			25,00		
164	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0051	282,02	11,44	202,72	1	--	--	1	6,37	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	67,86	0,12	--	--	--	--	--	0,01	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	--			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>61,18</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>47,59</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1</i>					
165	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,0051	670,24	12,64	588,12	3	--	--	3	7,66	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	69,48	0,20	--	--	--	--	--	0,02	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	--			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		--		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>62,71</i>			<i>0</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>48,78</i>			<i>0</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3</i>					
166	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.89 MPN-RC3" ЦЕНА 160:6,82.1,042	6	24,45	--	24,45	147	--	--	147	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24,45	1,000	24,45	1,000	24,45			147,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
167	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.57 МР-ЛНІ 52/58 ЦЕНА 18,48:6,82.1,042	14	2,82	--	2,82	40	--	--	40	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,82	1,000	2,82	1,000	2,82			40,00		
168	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.32 МР-ЛНІ 1" ЦЕНА 19:6,82.1,042	3	2,90	--	2,90	9	--	--	9	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,90	1,000	2,90	1,000	2,90			9,00		
169	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.25 МР-ЛНІ 3/4 ЦЕНА 15,84:6,82.1,042	50	2,42	--	2,42	121	--	--	121	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,42	1,000	2,42	1,000	2,42			121,00		
170	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.18 МР-ЛНІ 3/8 ЦЕНА 14,08:6,82.1,042	95	2,15	--	2,15	204	--	--	204	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,15	1,000	2,15	1,000	2,15			204,00		
171	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.12 МР-ЛНІ 1/2 ЦЕНА 17:6,82.1,042	32	2,60	--	2,60	83	--	--	83	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,60	1,000	2,60	1,000	2,60			83,00		
172	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Хомут металлический диам.10,8,6 МР-ЛНІ 1/4 ЦЕНА 15:6,82.1,042	560	2,29	--	2,29	1283	--	--	1283	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,29	1,000	2,29	1,000	2,29			1283,00		
173	ЦЕНА ФИРМЫ "Hilti"	Шпилька М8 L-1000 GST 8-1000-13уп. ЦЕНА 22:6,82.1,042	260	3,36	--	3,36	874	--	--	874	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,36	1,000	3,36	1,000	3,36			874,00		
174	цена фирмы "Hilti"	Несущий профиль MQ-41/3 L-6000-25шт. цена 400:6,82.1,042	150	61,11	--	61,11	9167	--	--	9167	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	61,11	1,000	61,11	1,000	61,11			9167,00		
175	101-3717 ТССЦ-2001 50	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3сп, размером 36х36х3 мм-50м.х6,78кг.	0,339	6617,28	--	6617,28	2243	--	--	2243	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6617,28	1,000	6617,28	1,000	6617,28			2243,00		
176	301-1466 ТССЦ-2001 50	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-3У-16 с трехходовым краном 1П18пкРу16 с трубкой сифоном	3	73,00	--	73,00	219	--	--	219	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	73,00	1,000	73,00	1,000	73,00			219,00		
177	11-03-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	3	7,28	--	1,09	22	19	--	3	0,62	2
		1 шт.	6,19	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	5,16	1,200	6,19	1,000	6,19	19,00			9,98	
		Стоимость материалов	1,09	1,000	1,09	1,000	1,09			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>4,95</i>			<i>15</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>3,72</i>			<i>11</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>48</i>					
178	301-7166 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Устройство отборное давления прямое 016-70-Ст20-МП, угловое 016-70-Ст20-МУ	3	62,77	--	62,77	188	--	--	188	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	62,77	1,000	62,77	1,000	62,77			188,00		
179	12-10-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Устройство отборное для измерения разрежения чистых газов	0,003	17607,56	4186,46	491,82	53	39	13	1	1344,00	4
		1000 шт.	12929,28	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	10774,40	1,200	12929,28	1,000	12929,28	39,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3488,72	1,200	4186,46	1,000	4186,46		13,00			
		Стоимость материалов	491,82	1,000	491,82	1,000	491,82			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>10343,42</i>			<i>31</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>7757,57</i>			<i>23</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>107</i>					
180	16-02-005-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Труба для гильз диам 57х3,0	0,08	5213,81	139,40	4361,97	417	57	11	349	73,00	6
		100 м трубопровода		712,44	3,08	--			--		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	593,70	1,200	712,44	1,000	712,44	57,00			9,76	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	116,17	1,200	139,40	1,000	139,40		11,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	113,60	1,200	136,32	1,000	136,32		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,57	1,200	3,08	1,000	3,08		--		13,39	
		Стоимость материалов	4361,97	1,000	4361,97	1,000	4361,97			349,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>915,87</i>			<i>73</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>593,88</i>			<i>48</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>538</i>					
181	509-0999 ТССЦ- 2001 50	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 10 мм	0,01	26499,29	--	26499,29	265	--	--	265	--	--
		т	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	26499,29	1,000	26499,29	1,000	26499,29			265,00		
182	101-2319 ТССЦ- 2001 50	Стекло натриевое жидкое каустическое	0,006	2734,60	--	2734,60	16	--	--	16	--	--
		т	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2734,60	1,000	2734,60	1,000	2734,60			16,00		
183	113-0383 ТССЦ- 2001 50	Порошок моющий	2	6,11	--	6,11	12	--	--	12	--	--
		кг	--	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,11	1,000	6,11	1,000	6,11			12,00		
Итого прямые затраты по разделу 10			руб.				16146	252	440	15454		26
			руб.						30			2
Стоимость монтажных работ -			руб.				13264					
Материалы -			руб.				12					
Всего оплата труда -			руб.					224				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				12629					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				179					
		Сметная прибыль -	руб.				134					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				13578					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									22
		Сметная заработная плата -	руб.					224				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				2277					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					1				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				2272					
		Накладные расходы -	руб.				1					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				2278					
		Сметная заработная плата -	руб.					1				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				605					
		Материалы -	руб.				349					
		Всего оплата труда -	руб.					57				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				188					
		Накладные расходы -	руб.				73					
		Сметная прибыль -	руб.				48					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				726					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									6
		Сметная заработная плата -	руб.					57				
		Итого по разделу 10	руб.				16582					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									28
		Сметная заработная плата -	руб.					282				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				580357	18047	37704	524606		1875
			руб.						2750			211
		Стоимость оборудования -	руб.				354380					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				354380					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				222427					
		Материалы -	руб.				2356					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				13					
		Всего оплата труда -	руб.					20635				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				164537					
		Накладные расходы -	руб.				16508					
		Сметная прибыль -	руб.				12381					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				251317					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									2069
		Сметная заработная плата -	руб.					20635				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				2552					
		Материалы -	руб.				233					
		Всего оплата труда -	руб.					40				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				2272					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы -		руб.				36					
	Сметная прибыль -		руб.				28					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				2617					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									4
	Сметная заработная плата -		руб.					40				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				998					
	Материалы -		руб.				2041					
	Всего оплата труда -		руб.					122				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-1212					
	Накладные расходы -		руб.				156					
	Сметная прибыль -		руб.				101					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				1255					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									13
	Сметная заработная плата -		руб.					122				
	Итого по смете:		руб.				609568					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2086
	Сметная заработная плата -		руб.					20797				

Составил

Е.А.Шалина

Проверил

О.И.Галина